PAGE
3

Совет муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет»

Камызякского района Астраханской области

Решение

15.11.2022г.

№ 26

с. Жан-Аул

7
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Астраханской области от 21.09.2021 г. № 103/2021-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области», статьей 55 устава муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» Совет муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет»
РЕШИЛ:

1. Переименовать Администрацию муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» в Администрацию муниципального образования «Сельское поселение Жан-Аульский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».

2.  Утвердить прилагаемое Положение об Администрации муниципального образования «Сельское поселение Жан-Аульский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».

3. Считать утратившим силу Решение Совета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» от 15.08.2016 г.№ 7/16 «Об утверждении Положение об Администрации МО «Жан-Аульский сельсовет».

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации в  сети     «Интернет» http://mo.astrobl.ru/zhanaulskijselsovet/, на информационном  стенде в здании администрации, в библиотеке.
4.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 г.
Председатель Совета

МО «Жан-Аульский сельсовет»                                               С.Д.Ахмеджанов
Глава МО «Жан-Аульский сельсовет»
Н.А.Махова
                                                Утверждено Решением Совета

                                              МО «Жан-Аульский сельсовет»

                                  от 15.11.2022 г. № 26
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЖАН-АУЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КАМЫЗЯКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
Настоящее Положение определяет порядок формирования, полномочия, структуру и организационно-правовые основы деятельности Администрации муниципального образования «Сельское поселение Жан-Аульский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».

1. Общие положения

1. Администрации муниципального образования «Сельское поселение Жан-Аульский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» (далее – Администрация) является  исполнительно-распорядительный органом муниципального образования  «Сельское поселение Жан-Аульский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» (далее – поселение), наделенным в соответствии с Уставом муниципального образования «Сельское поселение Жан-Аульский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» (далее – Устав поселения) полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Астраханской области.
2. Администрация обладает правами юридического лица, имеет необходимые для осуществления своей деятельности печати, штампы, бланки со своим наименованием и счета, открываемые в соответствии с федеральным законодательством.
3. Администрация имеет официальное полное и сокращенное наименования.

Полное наименование - Администрация муниципального образования «Сельское поселение Жан-Аульский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».

Сокращенное наименование: Администрация муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет».

Сокращенное наименование используется наравне с полным наименованием.
4. Администрация как юридическое лицо действует на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

5. Юридический адрес Администрации: Астраханская область, Камызякский район, с. Жан-Аул, ул. Школьная, 17 «а».
6. Финансирование администрации осуществляется за счет средств местного бюджета в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Астраханской области.

2. Полномочия Администрации
1. В компетенцию Администрации входят исполнительно-распорядительные полномочия по решению вопросов местного значения поселения, за исключением исполнительно-распорядительных полномочий, отнесенных к компетенции Совета муниципального образования «Сельское поселение Жан-Аульский сельсовет Камызякского муниципального  района Астраханской области» (далее – Совет) и Главы муниципального образования «Сельское поселение Жан-Аульский сельсовет Камызякского муниципального  района Астраханской области» (далее – Глава поселения).

2. К полномочиям Администрации относятся:

1) исполнение решений Совета;

2) осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Астраханской области;

3) разработка проекта бюджета поселения и подготовка отчета о его исполнении;

4) разработка планов, программ и решений, представляемых Главой поселения на рассмотрение Совета;

5) управление муниципальной собственностью от имени поселения.

3. Администрация является органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, в соответствии с федеральным законодательством, Уставом поселения.

4. Администрация обладает иными полномочиями, определенными федеральными законами, законами Астраханской области, Уставом поселения.

3. Структура Администрации поселения

1. Администрацией руководит на принципах единоначалия Глава поселения.

2.  Структуру Администрации утверждает Совет.

3. В структуру Администрации могут входить отраслевые (функциональные) и территориальные органы (управления, комитеты, отделы, сектора). Функции и полномочия органов Администрации, а также организация и порядок их деятельности определяются положениями о них, утверждаемыми Главой поселения. Руководители указанных органов подотчетны и ответственны перед Главой поселения, назначаются и освобождаются от должности распоряжением Главы поселения.

4. В качестве совещательных органов при Главе поселения в Администрации могут создаваться общественные советы, комиссии.

5. Глава поселения формирует штат Администрации, утверждает должностные инструкции для сотрудников Администрации. В штатное расписание Администрации включаются должности муниципальной службы и иные должности.

6. Сотрудники Администрации, замещающие в соответствии со штатным расписанием, утвержденным Главой поселения, должности муниципальной службы, составляют аппарат Администрации.

7. Нанимателем для муниципального служащего является поселение, от имени которого полномочия нанимателя осуществляет представитель нанимателя (работодатель). Для аппарата Администрации представителем нанимателя (работодателем) является Глава поселения.

8. На муниципальных служащих распространяется действие Трудового Кодекса Российской Федерации с особенностями, предусмотренными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

9. Для технического обеспечения деятельности Администрации в штатное расписание Администрации могут включаться должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, а также иных рабочих профессий.

4. Муниципальные правовые акты Администрации

 и должностных лиц Администрации
1. Глава поселения в пределах своих полномочий, установленных Уставом поселения и решениями Совета, издает постановления Администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Астраханской области, а также распоряжения администрации по вопросам организации работы Администрации поселения.

Глава поселения издает постановления и распоряжения Главы поселения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом поселения в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ, другими федеральными законами.

2. Вступление в силу и отмена муниципальных правовых актов осуществляется в порядке, установленном Уставом поселения.

3. Требования к содержанию, оформлению и порядку согласования правовых актов Администрации устанавливаются Инструкцией по делопроизводству в Администрации.

5. Отношения Администрации с предприятиями и учреждениями, находящимися в муниципальной собственности поселения

1. Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений определяется Администрацией.

2. Учредителем муниципальных предприятий и организаций от имени поселения выступает Администрация. Постановлением Администрации определяются цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений. Глава поселения утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, не реже одного раза в год заслушивает отчеты об их деятельности.

3. Администрация от имени поселения субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.

6. Организационные основы деятельности Администрации
1. Организация непосредственной деятельности Администрации по исполнению возложенных на нее полномочий (порядок подготовки муниципальных правовых актов и иных документов, планирование работы, организация контроля исполнения документов, организация приема граждан и рассмотрение обращений граждан и т.д.) осуществляется в соответствии с федеральным законодательством, муниципальными правовыми актами.

2. Финансовое обеспечение Администрации поселения осуществляется на основании бюджетных смет в пределах выделенных ассигнований.

3. Права и обязанности сотрудников Администрации определяются нормативными правовыми актами Российской Федерации, Астраханской области, Уставом поселения, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением, Правилами внутреннего трудового распорядка Администрации и должностными инструкциями.

4. Администрация несет ответственность перед физическими и юридическими лицами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Организация отчетов и информирование населения

о деятельности Администрации

1. Администрация регулярно информирует население поселения о деятельности Администрации в соответствии с действующим законодательством.

2. Глава поселения представляет Совету ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности Администрации и ее структурных подразделений, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом.

Отчет размещается на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение

Положение об Администрации, а также внесение в него изменений и дополнений, утверждаются решением Совета по представлению Главы поселения, в соответствии с Уставом поселения.

       О переименовании Администрации МО «Жан-Аульский сельсовет» и утверждении Положения об Администрации муниципального образования «Сельское поселение Жан-Аульский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области